«ПИЩЕПРОМ УКРАИНЫ»                                          16-31 августа 2006 г.                                                                 №16 (56)

67
ПРАВОВАЯ ПОДДЕРЖКА

РОССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 13 АВГУСТА 2006 г. N489 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

СТАВОК ВВОЗНЫХ ТАМОЖЕННЫХ ПОШЛИН В ОТНОШЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ АРАХИСА»
На постоянной основе устанавливаются нулевые ставки ввозных таможенных пошлин в отношении от-

дельных видов арахиса, ранее установленные постановлением правительства РФ от 28 декабря 2005 г.
N820 сроком на 9 месяцев (с 31 января по 30 октября 2006 г.). Постановление вступает в силу с 31 октября
2006 г. (Гарант)

Читайте также в «Пищепроме Украины – http://www.business.dp.ua/rusprod/prodlast.htm» на эту тему

ФИНАНСЫ, ЦЕНЫ, ПОШЛИНЫ

УКРАИНА
АКБ «УКРСОЦБАНК» В КАЧЕСТВЕ ОРГАНИЗАТОРА,

АНДЕРРАЙТЕРА И ПЛАТЕЖНОГО АГЕНТА РАЗМЕЩАЕТ ОБЛИГАЦИИ ЧП «БАЯДЕРА»
Корпоративные процентные облигации серии А и серии В размещаются на 50 млн. грн. Номинальная стои-

мость облигации составляет 1 тыс. грн., эмиссия - 50 тыс. штук.  Срок обращения облигаций серии А и серии В - 3
года, с 01.08.2006 г. по 27.07.2009 г. и с 22.08.2006 г. по 17.08.2009 г. соответственно. Выплата дохода произво-
дится с годовой офертой в размере 14%  годовых.

ЧП "Баядера" - правопреемник МЧП "Баядера" (Горловка Донецкой обл.), созданного в ноябре 1991 г. Пред-
приятие специализируется на оптовой торговле ликеро-водочной продукцией, также работает в сфере розничной
торговли продуктами питания и общественного питания. ЧП "Баядера" имеет 16 структурных подразделений (баз)
в областных центрах Украины и 14 родственных компаний, объединенных в группу компаний (холдинг) "Баядера".
Кроме торговых компаний, в структуру холдинга входят крупные заводы-производители алкогольных напитков:
ООО "Щедрый хутор", ООО "Кардинал", ООО "Национальная водочная компания", ОАО "Коблево". Холдинг "Бая-
дера" владеет торговыми марками "Хлебный дар", "Козацька Рада", "Перша гильдия", "Байка", "Цельсий", "Кобле-
во", "La Femme" и ТМ Bon Vin.

АКБ "Укрсоцбанк" основан в сентябре 1990 г., входит в группу крупнейших банков Украины. Всего в сети АКБ
"Укрсоцбанк" насчитывается 518 операционных точек, из них 486 безбалансовых точек, 5 подотчетных филиалов
и 27 областных филиалов. Персонал банка превышает 10300 человек.

Уставный капитал банка - 370 млн. грн. Чистые активы банка на 1 августа  - 13165700 тыс. грн., кредитный
портфель - 9710750 тыс. грн. Объем средств юридических лиц на срочных и текущих счетах на эту же дату со-
ставил 5484216 тыс. грн., физических - 3975698 тыс. грн. Один из крупнейших европейских банков итальянский
Banca Intesa в феврале подписал соглашение о покупке 85,42% акций "Укрсоцбанка" за $1,16 млрд. - рекордно
высокую цену для банковской системы страны. В перспективе Banca Intesa планирует сконцентрировать 88,1%
акций "Укрсоцбанка". (Пресс-релиз "Укрсоцбанка")